
TO
KA

JO
N

ËTOKA JONË
KAMP PËR TË RINJTË
E DIASPORËS, KOSOVËS
DHE SHQIPËRISË

25—30 KORRIK 2016
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Sport, këngë, aktivitete në natyrë, 
adrenalinë, shoqërim, vizita… 
Të g jitha në një vend dhe të g jitha shqip! 

Bashkohuni në “TOKA JONË” 
kamp për të rinjtë

Apliko në  www.toka-ks.org/diaspora deri më 
15 korrik 2016 dhe ejani në Parkun Gërmia. 
Kandidatët që aplikojnë deri më 15 qershor do 
të ju ofrohet mundësia që ta ftojnë një 
mik/kushëri në kamp. 



REPUBLIKA E KOSOVËS, MINISTRIA E DIASPORËS
REPUBLIKA KOSOVA, MINISTARSTVO ZA DIJASPORU
REPUBLIC OF KOSOVO, MINISTRY OF DIASPORA

ÇKA ËSHTË “TOKA JONË”?
Kamp në të cilin të rinjtë nga Diaspora, Shqipëria dhe Kosova do 
të kenë mundësi të njohin më mirë njëri—tjetrin dhe të kalojnë një 
javë të paharruar me eksperienca të ndryshme.

MOSHA?
15—17 vjeç.

PROGRAMI? 
Programi i kampit është dizajnuar në atë mënyrë që të rinjtë 
të kënaqen përmes:

— Aktiviteteve socializuese;
— Edukimit joformal;
— Vizitave njohëse të kulturës, monumenteve dhe bukurive natyrore;
— Aktiviteteve sportive—si ecja në natyrë dhe ng jitja në murin alpin;
— E shumë të tjera!

SA KUSHTON?
Hiç! 

Vetëm aplikoni këtu deri më 15 korrik 2016 dhe ejani në Parkun Gërmia. 
Kandidatët që aplikojnë deri me 15 qershor do të ju ofrohet mundësia 
që ta ftojnë një mik/kushëri në kamp. 

Kjo e g jitha duke i’u falënderuar Ministrisë së Diasporës, Ministrisë 
së Arsimit Shkences dhe Teknolog jisë, Ministrisë së Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit të Qeverisë së Kosovës dhe Organizatës Kosovare për 
Talent dhe Arsim—TOKA. 

Për informata shtesë, vizito www.toka-ks.org/diaspora

Ky projekt realizohet nga Ministria e Diasporës, Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknolog jisë, 
Ministria e  Kulturës, Rinisë dhe Sportit të Qeverisë së Kosovës dhe Organizata Kosovare për Talent 
dhe Arsim—TOKA, në bashkëpunim me organizatën Kosovo Diaspora.  

Udhëtimi më i bukur është ai që të 
dërgon për në shtëpi!

KUR: 
këtë verë nga 25—30 korrik 

KU:
Qendra Rinore në Parkun Gërmia, 
Prishtinë, Kosovë 

ÇKA:
Sport, këngë, aktivitete në natyrë, 
adrenalinë, shoqërim, vizita… 
Të g jitha në një vend! 
Të g jitha shqip! 

Bashkohuni në “TOKA JONË” 
kamp për të rinjtë

Njihuni me bashkëmoshatarët  tuaj, vizitoni 
vendet më të bukura të Kosovës, zhvilloni 
aftësitë e juaja me aktivitete të ndryshme. 
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